

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Londra 5 (Radyo) - Hariciye Nezareti neşrettiği tebliğde İngiliz-İtalyan görüşmelerinden ancak onbeş gün sonra katı bir netice alınabileceğini bildirmiştir

Sahibi ve Umum Neşriyat Direktörü
FUAD AKBAŞ
İdare yeri
Yeni Mersin Basınevi - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Çarşamba
6
NİSAN
1938
Yılı: Sayı
10 2953

Frankist kıtalar Tortos istikametinden Akdenize indiler

Katalonyanın irtibatı kesildi

Sahil şehirleri topçu ateşi altında. Dün sabah Kurtuba da düştü

Fransız topçuları Franko tayyarelerine ateş açtı. Bir tayyare düşürdü

Son taarruzda Frankistler 18132 esir aldılar. 7557 cesed topladılar. Şimdiye kadar esir mevcudu 122 bin

Saragos, 5 (Radyo) Havasdan: Frankist kuvvetler Leridanın 15 kilometre ilerisinde bulunuyorlar. Hükümet kıtaatı hiç bir mevzide tutunmadan çekiliyor. Katalonyanın Akdeniz sahili boyunca bütün şehirleri Frankist topçu ateşi altındadır.

Hükümetçiler şiddetli bir taarruz yapmadıkları takdirde Katalonyanın başdan başa istilası nihayet bir kaç gün meselesidir. Fakat böyle bir taarruz artık ihtimal verilemiyor.

Bu sabah Frankist tayyareler sahil şehirleri üzerinde uçurlar yaparak bazı yerleri bombardıman etmişlerdir.

Goadalajarada hükümet çiler ilerliyor

Madrid, 5 (Radyo) Tebliğ: Goadalajarada taarruz eden hükümetçiler askerlerin şiddetli muhavemetine ve tayyarelerin bombardıman ateşine rağmen Pardo lajarayı işgal etmişlerdir.

Kartabada düştü

Cebelüttarik, 5 (Radyo) Royterden: Frankist kaynaklardan bu sabah alınan malûmata göre kıtalar şafakla beraber şiddetli bir taarruzla Kartabaya girmişlerdir. Katalonya arazisinde Frankist bayraklar dalgalanıyor

Katalonya irtibatı kesildi

Saragos, 5 (Radyo) Marelladan Akdeniz istikametinde ilerleyen Frankistler Tartos'un 20 kilometre cenebunda Katalonyanın Valansiya ile irtibatını kesmişlerdir. Sahil şiddetli bir topçu ateşi altındadır. Bu suretle Valansiya ile tecrid edilen Katalonyanın istilası çok kolaylaşmış bulunmaktadır.

Ne kadar esir ve mühim mat aldılar

Saragos, 5 (Radyo) Bu gün neşredilen resmî tebliğde son bir haftalık taarruz esnasında kızıldardan 18132 esir alındığı ve işgal edilen arazide 7557 cesed toplandığı kaydedilmektedir. Ayrıca 65 top, 250 mitralyöz, 1700 mavzer, 8 tank, 12 zırhlı kamyon ve külliyyetli mühimmat ele geçirildiği bildirilmektedir.

Gene bu tebliğe göre harbin başlangıcından beri Frankistler 122 bin esir almışlardır.

Fransız topçuları da harbe karıştı

İrun, 5 (Radyo) Katalonya

Macar Kral Naibi

Nazilere müsamaha edileceğini söyledi

Budapeşte, 5 (Radyo) Macar kral naibi Amiral Horti dün akşam ilk defa olarak radyoda Macar milletine hitap ederek Macaristanın Cenevre anlaşmalarından hariç bir siyaset takip etmekte dahil ve hariç daha iyi emniyet verici bir yola gireceğini söylemiştir.

Kral naibi nuktunda dahil aceayisi ihlâl eden ve Macaristanın emniyetini tehlikeye düşürecek her hangi bir harekete şiddetle mukabele edileceğini ve Nazi faaliyetinin Macaristanında yer bulamayacağını da söylemiştir.

hasar plânçosu neşredilmiştir. Bu bombardımanda 60 kişi ölmüş 110 kişi de yaralanmıştır. Üç semtte yangın çıkmış bir çok evler hasara uğramıştır. Bombalardan ikisi de tiyatro binasına isabet etmiş ve bir temsil seyretmekte olan halktan da 9 kişi ölmüş ve 12 kişi yaralanmıştır.

İngilizler İspanyayı terk ediyor

Londra, 5 (Radyo) Barselonda bulunan İngiliz tebasını tahliye etmesi emri verilmiştir. Alınan malûmata göre dün akşam

Madrid bombardımanının plânçosu

Madrid, 5 (Radyo) Pazar günkü Madrid bombardımanının

danberi İngiliz tebası zırhlıya alınmaktadır.

Fransız hududu üzerinde Fransaya iltica eden mültecileri bombardıman eden Franko tayyarelerine Fransa hududunu 700 metre içeri düşürmüştür. Tayyare Fransa hududundan 700 metre içeri düşmüştür. Diğer tayyareler kaçmışlardır.

Madrid bombardımanının plânçosu

Madrid, 5 (Radyo) Pazar günkü Madrid bombardımanının

Fransada alınacak mali tedbir

Cumhurreisi Hükûmete geniş salâhiyet veren lâiyhayı imzaladı

Nazırlar ve maliye konseyinde tasvib edilen tedbirlere âyan muhalefet edecek

Paris 5 (Radyo) - Ayan mehafilinde hükümetin aldığı mali tedbir ihtiyatla karşılanmaktadır. Ayanlarda itiraz edilecektir. Bilhassa döviz muamelelerinin merkezleştirilmesi teklifinin şiddetle reddolunacağı sanılmaktadır.

Blum izahat verdi:

Paris 5 (Radyo) - Mebusan meclisi Maliye enömeni bugün öğleden sonra toplanmış ve Başvekil Blum mali projenin prensiplerini izah etmiştir. Blum maliyenin otoritenin kontrolü altında yapılması lüzumunu müdafaa ettikten sonra siyasi tedbirleri şöyle tesbit etmiştir:

- 1 - Fevkalâde bütçe ilga olunarak tahsisatının adı bütçe ze ilhakı
- 2 - Mali sistemin organize edilmesi
- 3 - İki sene müddetle Düyunu umumiyenin ilgasından vazgeçilmesi

9 nisan büyük Almanya günü

Propaganda nazırı Göbbels bir beyanname neşretti

Alman protestanları plesibit suâline memnuniyetle evet demeye karar verdiler

Berlin 5 (Radyo) - Propaganda nazırı Göbbels bugün neşrettiği bir beyanname ile 9 Nisanın büyük Almanya günü olduğunu ilân etmiştir.

Büyük Almanya günü öğle zamanı Viyana belediye dairelerinde yapılacak resmî ve hususî müesseselere bayraklar çekilecek bütün Almanyada münakalat iki dakika olduğu yerde duracaktır. Tam bu zaman tayyareler uçurlar yapılacak askerî müzikaller meydanlarda toplanacak olan halka konserler verilecektir. Tam saat 18 de bütün mağazalar kapanacaktır. Saat 20 ye 20 kala radyolarda mey-

danlardaki hoparlörlerde Nazi marşları çöylenecik Hitler saat 20 de nutkunu verecektir.

Alman Protestanlarının kararı

Berlin 5 (Radyo) - Protestan müvessilleri bugünkü toplantıdan sonra bir karar neşretmişlerdir. Bu kararda Avusturyanın Almanyaya ilhakına Alman protestanları memnuniyetle evet demeye davet edilmiştir. Alman protestanları bu kararda Hitlerin büyük Almanyayı vücuda getirmek yolunda ötedenberi takibeden Alman emellerini tahakkuk ettirdiği için cenâbi hakka teşekkür etmektedir.

Hatayda intihop yaklaştıkça fesatçılar faaliyetini genişletiyor

Heyet hareket etti

Hükûmet otoritesi çapulculara geçti

Adalı Hacı Mehmed

Dün

Ekspresle Ankara-dan Hataya döndü

Ankara, 4 (Hususî Muhabirimizden) - Hatayın tanınmış yerlilerinden Hacı Mehmed Adalı, yanında Rasim oğlu İnyet olduğu halde Ankaraya geldi. Vaktile Suriye Ziraat vezirliğinde bulunan Adalı ile görüştüm. Banâ dedi ki:

- Anavatani görmeye geldim. Çok uzun senelerden beri hasretini çekiyordum. Türkün inanarak çalıştığı zaman neler yaratmaya kadar olacağını anlamak için Ankara'yı görmek kâfidir.

Atatürkü yalnız biz Türkler değil, bütün Şark âlemi büyük kurtarıcı olarak tanır. O, bütün Şarkın atasıdır. Ayrılar ve bu civardaki bütün unsurlar ona «Ata Şark» derler.

Ankara'ya gelişimden istifade ederek Hariciye Vekili B. Rüştü Arası ve diğer hükümet er-

-Sonu İkincide-

Balkan Antantı Matbuat ve Ekonomik Konseyleri

Bugün Yıldızda ilk içtimalarını yapacaklar

İstanbul, 5 (Hususî muhabirimizden) - Balkan antantı ekonomik ve matbuat konseyleri yarın Yıldız sarayı merasim köşkününde toplantılarına başlayacaklardır. Konsey âzaları bu sabah İstanbul'a geldiler. Hudutta Türk murahhas heyetleri namına karşılandıkları gibi Sirkeçide de hükümet namına karşılandılar.

Konsey içtimasının açılış me rasiminde Hariciye Vekâleti Umumî kâtibi Numan Menemençioğlu bir nutuk söyleyecektir. Her iki konseyde Balkanlar arası ekonomik ve matbuat işleri üzerinde mühim mevzular görülecektir. Konsey içtimaları ayın 14 üne kadar devam edecek ve bu müddet zarfında müteaddit gezintiler, ziyafetler ve resmi kabuller tertip edilecektir.

Belgrat, 5 (Radyo) Balkan antantı ekonomik ve matbuat konseyleri 6 nisan çarşamba günü İstanbulda muted toplantılarını yapacaklardır. Ekonomik konsey bu içtimada Balkan antantı Ticaret Odaları nizamına mesini kâleme alacaktır.

Baldvin

Çemberlayne bir mektup gönderdi

Londra, 5 (Radyo) Fransa dan Londraya dönen eski başvekil Baldvin Çemberlayne bir mektup göndererek İtalya ile olan anlaşma gibi Almanya ile de anlaşmak çareleri aramasını tavsiye etmiştir.

Kont Ciyano Tirana gidecek

Roma, 5 (Radyo) Kral Zogonun daveti üzerine İtalya hariçiyeye nazırı Kond Ciyano Nisan ortalarına doğru Tirana gidecektir.

Türk evleri soyuluyor fakat failer meçhul

Tazyik tehdit son haddini buldu. Garo Fransaya gitmekten vaz geçti

Türk olmayan Jandarma kumandanları terfi ettirildi

İstanbul, 5 (Hususî muhabirimizden) - Bu sabah alınan malûmata göre Hatay intihabatını kontrol edecek olan heyet Cenevrede toplanmış ve dün akşam Hataya müteveccihen hareket etmiştir. Heyet 10 nisan da Hatayda bulunacaktır.

Tazyik hâlâ devam ediyor

Antakya, 5 (Hususî muhabirimizden) - İntihap günlerinin yaklaşması fesadçılarının faaliyetini artırdı. Muhtelif bahanelerle bir iki gece karakollarda tevkif edilen Türklerin evleri geceleri soyulmakta ve hepsinin de faileri meçhul kalmaktadır. Hükümet otoritesi çapulculara intikal etmiş gibidir. İtibadı Vatani mensupları kol kol gezerek halkı tazyik ve tehdit etmektedir.

Delege gitmekten vaz geçti

Delege Garo Fransaya gitmek üzere Antakyadan ayrılmıştı. Fakat dün akşam tekrar Antakya'ya dönmüştür. Delege şimdilik Fransaya gitmekten vaz geçmiştir.

Türk olmayan Jandarmalar terfi etti

Hataya bulunan ve Türk olmayan Jandarma zabıtlarının rütbeleri birer derece terfi ettirilmişti. Bunlardan bir kısmı da ha geçen sene mülâzımlıktan Yüzbaşılığa terfi etmişlerdi. Bir sene içinde bir rütbe yükselmeleri şüphesiz ki şimdiye kadar oynadıkları rollerin mükâfatı ve bundan sonra oynayacakları roller için de avansdan başka birşey değildir.

Suriye yeni bir gaile karşısında

Çölde aşiretler gene kanlı muharebeye tutuştular

Muharebeye müdahale için motörlü Fransız kıtalarına tayyareler gönderildi

Halep, 4 (Hususî muhabirimizden) - Suriyenin muhtelif yerlerindeki aşiretler arasında çarpışmalar olmaktadır. Cumartesi günü de Anze ve Vilde aşiretleri muharebeye tutuşmuşlardır. Gelen malûmata göre iki taraftan da pek çok ölü ve yaralı vardır. Bu arada emir Müçhimin oğlu da maktul düşmüştür.

Her iki aşiretin kolları yarıdım için reislerinin çevresinde toplanmışlardır. Müsademenin hâlâ devam ettiği bildiriliyor. Evvelki gün Fransız tayyarelerinin hâdisesinde yerinde yaptıkları keşif uçuşundan sonra dün akşama doğru Cezireye zırhlı otomobillerle askerî kuvvetler iki tank ve beş tayyare gönderilmişti.

Sonu İkincide

Harp bütün cepelerde Çinliler lehine Japon orduları sevkülceyş noktalarından atıldı

Harp bütün şiddetle devam ediyor Japonlar hezimetini inkâr ediyorlar

Hankou, 5 (Radyo) - Çin umumî karargâhından resmen tebliğ oluncuğuna göre, Tientsin Pukov demiryolu cephesinde Çin kıtaatı geceli gündüzlü 12 gün devam eden çok şiddetli bir muharebeden sonra Japon kuvvetlerini Taiorsv'ng ve Hangşvan'dan atmağa ve çok mühim sevkülceyş noktaları olan bu iki şehri geri almağa muvaffak olmuşlardır.

Çin mahafili, bu mintakada ki son muvaffakiyetlerden çok

Lübnanda açlık nümayişleri

Halk "açız ekmek isteriz,, diyor

Berut gazeteleri yazıyor: Ekmek ve un fiatlarının fevkalâde bir surette yükselmesi üzerine Lübnanın bazı mintakalarında ve hatta Berut şehrinde açlık baş göstermiştir.

Dün, Şöheda sahasında toplanan yüzlerce fakir: «Açız, ekmek isteriz!» diye bağışarak bir mümayiş yapmışlardır.

Ekserisi kadın ve çocuklardan ibaret olan bu mümayişçiler, polis tarafından dağıtılmıştır.

Berut Belediyesi, fakir halka ucuz ekmek ve un tedariki için teşebbüsata geçmiştir.

Japonların yalanlaması

Pekin, 5 (Radyo) - Japon umumî karargâhı, Çinlilerin Santungun cenub kısmında muvaffakiyet kazandıkları hakkındaki Çin tebliğlerini katı olarak yalanlamaktadır.

Siyasi icmal

Harb Yakın mı?

Gazetelerde her gün dış haberleri okuyan karin kendi kendinden sorduğu sual şudur: — Acaba harb çıkacak mı? Harb görüldüğü kadar yakın mı?

Hatta birçok kar'iler, dış haberleri, ancak harbin yakın olup olmadığını öğrenmek için okurlar. Evvelâ şunu hatırlamak lâzımdır ki artık harb, yakında olsa, uzakta olsa, başlamazdan evvel ne zaman çıkacağı kestirilemeyen bir hâdiseye mahiyetindedir. Müstakbel harb habersiz başlayacaktır. Fakat enternasyonal münasebetlere ve harb yapabilecek devletlerin vaziyetine bakılarak tahminde bulunmak mümkündür. Harb çıkacak mı? diye sual sorulunca; akla gelen diğer bir sual şudur: Hangi devletler arasında?

Bugün Avrupada harb yapabilecek iki cepheden biri Fransa ve Rusya, diğeri de Almanya olabilir. Böyle bir harbte İngilterenin vaziyeti müphem olduğu gibi, İtalyanın vaziyeti de daha müphemdir. İngilterenin hareketi, Çemberlayn'in nutundan da anlaşılacağı üzere, harbin çıkış şartlarına ve askeri harekâtın inkişafına bağlı kalacaktır.

İtalyaya gelince; Anşlutan sonra bu devletin Almanya ile birlikte yürüyeceği çok şüphelidir. Almanyadan çekineceği için belki tarafsız kalır. Fakat eğer Almanyanın mağlûp olacağına aklı ererse, şimal cephesindeki tehlikeyi bertaraf için Almanya ya karşı taarruza geçmekte tereddüt etmez. Büyük harb başladığı sırada İtalya Almanya ve Avusturyaya ittifak muahede siyle bağlı bulunduğu halde karşı tarafa iltihak etti.

O halde bir taraftan Almanya, diğer taraftan da Sovyet Rusya ve Fransa ve her iki tarafa da iltihak edebilecek olan ikinci derecede devletler kalıyor. Telgrafları bu şekilde tesbit ettikten sonra diğer bir sual vardır: Harbi kim provoke edecek? Her halde Fransa ve Sovyet Rusya değildir. Eğer bu devletler Almanya'ya karşı harp yapmak isteselerdi, Almanyanın daha zayıf ve daha az silâhli olduğu zaman yaparlardı. Sonra bu iki devletin Almanyadan istedikleri bir şey yoktur. Almanyanın rejimini beğenmemekle beraber, bu rejime karşı vaziyet almışlardır. Avrupanın bu günkü hâtasından memnundurlar. O halde harbi ancak Almanya provoke edebilir. Ve sualin cevabını, bu tarzda verdikten sonradır ki harbin zannedildiği kadar yakın olmadığı anlaşılır.

Çünkü Almanya harbi göze almak için kazanacağından emin olmalıdır. Halbuki Almanya, silâhlanmış olmasına ve Avusturyaya iltihak etmiş bulunmasına rağmen, bu gün 1914 senesindeki vaziyetinden daha zayıftır. Askerî sahada zayıftır; çünkü zabıtlarının talim ve terbiyesi tamamlanmamıştır. 1914 senesine nazaran malî sahada pek çok zayıftır. Harp çıkacağı sıralarda Almanyanın bir milyar yedi yüz milyon mark altın istoku vardı. Bundan başka Almanya tedavülde olan altın markın nisbeti de iki milyar marka balığ oluyordu. Türeye yatırdığı sermaye yirmi beş milyar marktı. 1914 Almanyası, dünyanın, İngiltereden sonra gelen ve Fransa ile atı bir yârıyken, en büyük alacaklısı idi. Bu gün Almanya alacaklı değil, borçludur. Altın istoku, 1914 senesindeki istoka nazaran yüzde ondan fazla dehidir.

Malî vaziyetten iktisadî vaziyete geçince; her şeyden evvel

Fransa en muktedir mühendislerini Çekoslovakya'ya gönderdi

Yüz Otuz Bin işçi

Alman Avusturya hududunu aşılmayacak bir şekilde tahkim ediyorlar

Hududlarda elektrik cereyanı verecek beş katlı tel örgü döşendi. Mayinli hendekler tank tuzakları kazılıyor

İngilizce Sandey Kronik gazetesinde okunmuştur:

Çekoslovakya, Avusturya hududunu tam manasiyle tahkim ederek Alman ve Leh hudutlarının boyunca mevcut olan gayri kabili nüfuz müdafaa kuşağını tamamlamağa büyük bir gayret sarfetmektedir.

Çek erkânharbiye umumiyesi 100,000 den fazla işçiyi 200 mil uzunluğundaki Avusturya hududuna göndererek bu muazzam tahkimatı haziran ayında bitirmeye arzemiş bulunmaktadırlar.

Dört taraftan kendine karşı hasmane vaziyette bulunan komşularla kuşatılmış Çekoslovakya'nın yalnız bir dost memleket mahreci vardır ki 2200 mil mesafelik hudutları içerisinde 150 mil kadar bir yer teşkil etmektedir.

Burası da, kendisinin müttefiki bulunan Romanya olup, Rusya yol teşkil etmektedir. Ve Rusya, Çekoslovakyanın askerî zaminidir.

Bu dar nevide, 30,000 kadar işçi de, Şimalî Transilvanya ve Bukovina demiryolunun inşasını itimat etmeğe çalışıyorlar. Bu demiryolunun dünyanın en modern sevküleçesi demiryolu olarak inşa etmek emelindedirler 1,000 mil uzunluğundaki Alman hududu ile 875 mil uzunluğunda bulunan Leh hududuna Çekoslovakya öyle tahkimat yapmıştır ki, bitaraf müşahitler, bu tahkimatın her türlü tesir ve tevacüze mukavim olduğunu söylerler.

Bunları inşa etmekle, Çekoslovakya, Fransız müdafaa nezaretinin tam müzaheretini görmektedir.

Fransa, meşhur Maginot tahkimat hattını inşa etmekten mütevellit tecrübeyi, tamamiyle Çek erkânharbiyesinin istifadesine arzemiş bulunmaktadırlar.

Fransa en muktedir askerî mühendislerini ve subaylarını Çekoslovakya'ya göndermiştir. Bundan başka Çekoslovakya er-

kânharbiyesiyle birlikte daimî bir Fransız askeri heyeti de bulunmaktadırlar.

Alman ve Leh hattına beş katlı tel örgü, elektrik istasyonlarına o suretle bağlanmıştır ki bir istilâ ihtimali karşısında şiddetli elektrik verilecektir.

Hudutta mustevli bir ordunun yüzüne kapanmak üzere yerden fırlayarak açılan muazzam çelik kapılar bulunmaktadırlar.

Yer yer, üstü örtülü tank tuzakları yapılmıştır. Ayrıca diplerinde mayin bulunan derin hendekler kazılmıştır.

Tahtalar tahkimatın 70,000 askerî, 25 sütte 250,000 askere iblağ edilebileceği gibi, bütün Çekoslovakya, ordusunun umumî bir seferberlik esnasında 48 saatte 1,000,000 kişilik bir kuvvete çıkarılabileceği tesbit edilmiştir. Ve yedi günde 3,500,000 kişilik kuvvet çıkarılabilecektir.

Fransa mültecilere referandum tertip etti

Sual Şu:

İçinizde menhus faşist İspanyaya dönmek isteyen var mı İspanya hükümeti için çarpışmak istiyor musunuz?

Milisler birinciye red ikinciye ölünceye kadar dediler

Lüçon, 4 (A.A.) — İspanya cumhuriyetçilerinden 6000 milis birbirini takip eden trenlerle intihab ettikleri İspanyol sınırına sevilmişlerdir. Bununla beraber kaçanların akını gittikçe seyrekleşmektedir.

Seyyar muhafızlar gazino ile büyük garajın önünde ve fabrikaların avlusunda toplanan milislere nezaret etmektedirler. Kadınlar, çocuklar ve ihtiyarlar hastanelerde iskân edilmektedirler.

Hükümet makamlarıyla Fransız polisi bu sabah saat 10,50 da bir referandum tertip etmişlerdir. Milisler bu sayede hangi hükümete sevk edilmek istediklerini serbestçe bildirebileceklerdir.

Referandum başlamadan önce bir İspanyol zabiti milisleri toplayarak kendilerine şu suali tevcih etmiştir:

— İçinizde menhus faşist İspanyaya dönmek isteyen var mı? Milisler şu cevabı vermişlerdir:

— Hayır, hiç bir zaman. Zabıt tekrar sormuştur:

— İspanya hükümeti için çarpışmak istiyor musunuz?

— İttifakla denilebilecek bir tarzda su cevabı almıştır.

— Evet, ölünceye kadar. Milisler bundan sonra Fransız makamlarının gözü önünde referandumla iştirak ederek arzu larını bildirmişlerdir. Frankist mintakayı tercih edenlere bir beyanname imza ettirilerek Hendaya tarikle İspanyaya dönmek istedikleri tesbit edilmiştir.

Referandumun katî neticesi henüz belli olmamakla beraber şimdiye kadar takriben 200 kişilik Hendaya tarikle İspanyaya dönmek istediği anlaşılmıştır. Diğerleri cumhuriyet için mücadeleye devam etmek arzusunun izhar etmişlerdir.

İspanya sınırına ilk tren saat 14,30 hareket etmiştir. Diğer trenler akşam hareket edeceklerdir.

Lehistan

Çekoslovakya'ya bir muhtıra verdi

Varşova, 5 (Radyo) — Varşovanın iyi malûmat alan mahfellerinden öğrenildiğine göre, Lehistanın Prag Elçisi tarafından Çekoslovakya hükümetine verilen, muhtıra, hakikî manasiyle bir protestoname mahiyetindedir. Sadece, Lehistan hükümeti; Çekoslovakya'da yerleşmiş bulunan ve Prag hükümeti tarafından müsamaha gören Polonya komünist partisinin faaliyetinden dolayı şikâyetlerini bildirmekte ve bu vaziyete mümkün olduğu kadar süratle son verilmesini istemektedir.

Muhtıra anahatta üç esas maddeyi ihtiva ediyor: 1 — 1935 yılındanberi, Polonya komünist fırkası Ostrava ve Pragda bir propaganda merkezi kurmuştur.

2 — Komünterinin ajanları, sahte pasaportlar kullanmak suretiyle Lehistanı girmekte, Çek memurları buna muhâlefet etmemektedirler.

3 — Lehistan aleyhindeki bütün risaleler Çekoslovakyanın Siyaziî masabasında çıkarılmaktadır.

Muhtıranın hakikî metni, ancak pragda neşirden sonra anlaşılacaktır.

Adalı Hacı Mehmed

Birinciden artan kânını ziyaret ettim. Bütün devlet adamları, Hatay işile büyük bir hüsnü niyetle meşguldürler. Bu çalışmalarında şüphesiz muvaffak olacaklardır.

Hatayı, büyük bir saadet bekliyor. Çünkü, Türkiye-Fransa gibi iki büyük devlet, onun istiklâlini tahtı temine almak için aralarında anlaşmışlardır. Bu taahhütler karşısında, Hatay da yaşayanlara yalnız iktisadî imkânlarını genişletmek için çalışmaktan başka birşey kalmıyor. Çok kısa bir zamanda refah kavuşacakları muhakkaktır.

Seçimin 15 nisan da başlayacağını biliyorsunuz. Seçimde, Türkler kahir bir ekseriyetle muvaffak olacaklardır. Çünkü, gerek nüfus, gerek kültür itibarıyla diğer bütün unsurlara tamameyle fak vaziyettedirler.

Adalı dün gitti;

Adalı Hacı Mehmed dün Taurus ekspresine Yeniciden geçerek Antakya'ya gitmiştir.

A. Ş. Esmer

Demir yollarında

Memurlar talimatnamesi yürürlüğe girdi

Devlet demiryolları ve limanları işletme idaresi memurları ve müstahdemleri hakkında talimatname tasdik olunmuş ve yürürlüğe girmiştir. Talimatnamenin başında memur ve müstahdemlerin tarifi yapılmakta ve muvakkat memur ve müstahdemlerin kimler olduğu ayrı ayrı gösterilmektedir.

Talimatnameye göre devlet demiryollarında memur ve müstahdem olarak bir hizmete kabul edilenlerin Türk olmaları, haysiyet kırıcı bir suç ile ağır hapis ve altı aydan fazla hapis cezasıyla mahkûmiyeti olmamaları, filî askerliğini yapmış bulunmaları, bulaşıcı hastalıklı, yabancılı ile evli ve on sekiz yaşını bitirmiş olmaları şart olacaktır. Müstahdim ve müstahdemler hakkında olarak hayır cemiyetlerinden başka, resmî ve hususî müesseselerde vazife alamıyacaklardır.

Yeni alınan daimî memur ve müstahdemler her ay sonunda buldukları servis şefi veya âmirinin önünde cumhuriyet kanunlarına, idare emirlerine ve kararlarına sadık kalacaklarına ve verilecek vazifeyi gayret, sadıklık ve doğrulukla yapacaklarına yemin edeceklerdir.

Noterlere beyiye

Noter işlerinde sarf edilen ve peşin para mukabilinde satılan tayyare resmi varakaları için noter ve noter muavinlerine yüzde beş beyiye aîdat verilmesi kararlaştırılmıştır.

Suriye yeni bir gaile karşısında

Birinciden artan Fransız askerî makamatının bundan on beş gün evvelki çarpışmalarda aldığı tedbir neticesi olarak her iki taraf birbirinden 30 kilometre uzaklaştırılmış ve aralarındaki iltihâfın halli için müzakerelere girişilmiştir. Yeni muharebeden anlaşılacağına göre bu tedbir bozulmuştur.

Kutuptaki tetkiklerden alınan netice

Buz Okyanus

Bilinmiyen fevkalâde hadiselerin kaynaştığı bir yerdir

Sovyetler Birliği İlim Akademisi Nazarı Jeofizik enstitüsü direktörü muavinî profesör Kovner, son günlerde memleketi dönen ve halkın coşkun tezahürleriyle karşılanan cesur Sovyet kâşifleri Papanin ve arkadaşlarının sabah bankı üzerinde dokuz aylık faaliyet ve tetkiklerinden ilk muvakkat neticeleri hakkında aşağıdaki izahatı vermiştir:

Faaliyet ve tetkiklerin genişliği itibarıyla, "Şimal kutbu", istasyonunun sabah buz parçası üzerinde geçirdiği devre, zamanzim ilmi tetkiklerinin en zenginlerinden birini teşkil eder. Fihakika, ilk defa olarak ki bu cesur kâşifler, buzların - sahil ve sığlık te sirlirlerinde azade bir halde - Brktik Buz Okyanusunda seyirleri kanunlarını pratik tetkiklere tâbi tutmuşlardır.

Nazarı Jeofizik Enstitüsü, halen, bu hadiselerin fizik cihetini elted eylemekle meşguldür. Şimal kutbu İstasyonunda kışlayanların müşahedelerine istinaden, Akademiin muhabir azasından Şokeykın, buz parçalarının seyri hakkında müteaddid teorik neticeler çıarmıştır. Bu ilmi tez, İlim Akademisi haberleri mecmuasının 938 senesi ilk nüshasında neşrolunmaktadır.

Gene ilk defa olarak, Papanin grubunun faaliyeti neticesinde, kutup havzasının doğrudan doğruya tetkike tâbi tutulmamış kısımlarında havanın sicaklığı, rüzgârlar, bunların kuvveti ve istikametleri etrafında sarıh ve doğru malûmat elde etmiş bulunuyoruz.

tabiye üstünlüğü gibi psikolojik ve teknik elemanların hesaba katılması lâzımdır. Fakat hiç bir devlet yalnız bunlara güvenerek hayat memat meselesi demek olan bir mücadeleyi göze alamaz.

Bu vaziyette bugün harb pek okadar yakın görünmüyor. Hatta içtinabi kabil olmanın bir hadise telâkki etmek de doğru değildir. Kimbilir; belki de hiç çıkmaz. Bazı tarihçilerin kanaat

Bu malûmat, sabih İstasyon daha kutup mntakasında iken, bilhassa kıymetli evsafını göstermiştir. Nazarı Jeofizik enstitüsünde Şimal kutbu heyeti meteorolojisti Cerceevskinin okuluğu raporida tesbit edildiği gibi, ancak bu tek kutup İstasyonunun malûmatıdır ki - diğer Sovyet İstasyonlarının verdiği meteoroloji malûmatına ilâve edilmek suretiyle - Sovyetler Birliğini Amerikaya hava yoluyla bağlayan Çkalov ve Gromov seferlerini mümkün kılmıştır.

Denizin bararetini tetkikleri esnasında, Papanin ve arkadaşları, başka ve çok mühim diğer bir keşifte bulunmuşlardır. S.bih kutub İstasyonunun tetkikleri, filbakkı, derinliklere gidildikçe deniz suyu bararetinin fazlaştığını göstermiştir. Bu ise, bu mntakadalık bir mukabil cereyanın mevcudiyetini isbat eder. Bu keşif, gerek Jeofizik bakımdan gerek Arktik Buz Okyanusu biolojisi bakımından çok büyük bir ehemmiyettir.

Denizin dibinin vaziyetini, ya pılan sondaj amellyeleri çok daha sarıh olarak tesbit etmiştir. Buz Okyanusunun dibinden alınan numunelerin laboratuvarlarda derin bir etüde tâbi tutulmaları, herhalde bu denizin dibini hakkındaki jeolojik bilgilere pek çok şeyler ilâvesini mümkün kılacaktır.

Mubtelif derinliklerden alınan deniz suyu numunelerinin tetkiki de kutub havzası Okyanusu suyunun şimik terekkesi bahsinde bir yâni bilgiler verecektir. "Tas A."

lerine göre, büyük harb iki sene daha tehir edilebilseydi, hiç çıkamayacaktı. Esasen devlet adamlarına düşen vazife, harbi büsbütün ilga etmek için çare aramaktan ziyade, bunu mümkün olduğu kadar tehir etmektir. Öyle görünüyor ki Hitlerin de takibettiği siyaset, harb çıkmasına yer vermezsiniz, Almanya'yı 1919 muahedeleriyle bağlayan zincirler kırmaktır.

İçel Vilâyetinden

Hayvanlar vergisi kanununun bazı hükümlerinin değiştirilmesine ve bu kanuna bazı hükümler eklenmesine dair kanun

Kanun No. 3343

K kabul tarihi 23-3-938

Neşri tarihi 30 3-938

Madde — 20-1 1936 tarih ve 2897 sayılı kanunun birinci maddesi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir,

Türkiye Cumhuriyeti bu dudu içinde bulunan koyun kulkeçi tiftik keçi sığır manda deve ve domuzların sahipleri bu kanun mucibince vergiyetabirler.

Vergi mükellefiyeti her yıl kayd müddetinin girmesile er tesi malî yıl için başlar

Malî yıl girdikten sonra e nebi memleketlerden Türkiye ye ithal edilen hayvanlardan o yıl için vergi alınmaz

Madde 2 — Mezkûr kanunun ikinci maddesinin (B) (C) ve (E) fıkraları aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir

B) Bu kanun mucibince hayvanların kaydine başlandığı tarihte henüz iki yaşını bitirmemiş sığır manda develer

C) Hükümetçe tayin oluncak şartlar dairesinde memleket iç ve dışından tedarik edilip damızlık oldukları resmi vesikalarla teyid olunan buğa teke ve koçlar

L) Devlet vilâyet ve beledi yelere ait hayvanlar,

Madde 3 — Mezkûr kanunun 16 nci maddesinin Binek hayvanı sahiplerinde hayvanlarının yoklama muamelesini baverlerinde bulundurmamakla mükelleftir. diye yazılı 8 inci fıkrası kaldırılmıştır,

Madde 4 — Mezkûr kanunun 18 inci maddesi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir.

Vergi hayvan başına aşağıda hizalarında yazılı miktar da alınır.

Nevi	Kuruş
Merinos koyunu	20
Tiftik keçi	25
Koyun ve kulkeçi	40
Sığır	35
Manda	75
Deve ve domuz	100

Madde 5 — Mezkûr kanunun 23 üncü maddesi aşağıda yazıldığı şekilde değiştirilmiştir.

16 ve 20 inci maddelerde yazılı haller müstesna olmak üzere bu kanun mucibince alınacak vergilerle ceza zamları aşağıda yazılı müddetlerde ve iki müsavi taksitte tahsil olunur,

Birinci taksit müddeti Koyun kulkeçi tiftik merinos deve ve domuzlar için haziran

Sığır ve manda için eylül aylarının ilk haftasıdır

İkinci taksit müddeti Mezkûr ayları takip eden ayların birinci haftasıdır

Ancak memleketin iklim şartlarına göre gereken bölgelerde koyun keçi ve tiftik için taksit zamanlarının temmuz ve ağustos aylarının ilk haftaları olarak tesbitine Maliye vekilliği selâhiyetlidir.

Maddeleri içinde vergi taksitlerini ödemeyenler hakkında Tahsili Emlal kanunu hükümleri tatbik olunur.

Madde 6 — Mezkûr kanunun 26 inci maddesinin son fıkrası aşağıda yazıldığı şekilde

de değiştirilmiştir.

Nüfus iki bin ipe daha aşağı yerlerde, 9 uncu madde mucibince kayıt defterine dahil edilmemiş olan hayvanlar hakkındaki malumatını bildir meyen köy muhtar ve ihtiyar meclisleri azasile belediyece kayıt muamelesini ypmakla tavzif edilmiş olanlara, köy veya mahallerinde yapılan yoklama üzerine kaçak hayvanı bulunduğu takdirde ikramiye verilmez.

Madde 7 — Mezkûr kanunun 31 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir:

Verginin taallük ettiği malî yılın hülûlünden itibaren bir malî yıl içinde tarhedilmeyen ve tarh edilip te kat ileştiği malî yılı takip eden beş malî yıl içinde tahsil olunmayan vergiler müruru zamana uğrar.

Madde 8 — 1454 numaralı kanunun 13 üncü maddesi mucibince hayvanlar vergisinden ayrılmakta olan ve 2459 numaralı kanunun 6 nci maddesine tevfi kanunla tayyare resmi olarak Hazinece cibayetine devam olunan hisseler 1938 malî yılı bidayetinden itibaren bu vergi tahsilâtından tefrik edilmez.

Muvakkat madde — 2978 malî yılı vergileri bu kanun hükümleri dairesinde tarh olunur.

1937 ve daha evvelki malî yıllar vergilerinin gerek mükellefiyet, vergi nisbeti ve müruru zamana müteallik muameleleri taallük ettiği zamanlarda mer'i bulunan kanun hükümleri dairesinde intaç olunur.

Madde 9 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir.

Madde 10 — Bu kanunun hükümlerini icraya Maliye, Adliye ve Dahiliye Vekilleri memurdur.

Dünyanın en eski gazetesi Bundan 1000 sene evvel Çinde çıkarılmıştır.

En eski bir kültürün malikanesi olan Çinde, Hazreti İsa'nın doğuşundan sonra 10 ncu asırda, resmi tebliğler şifahî olarak değil, tahriri olarak yapılmış, bunlar şimdi dünyanın en eski gazetesine nushaları sayılmaktadır.

Gerçi eski romada da "acta djurna", denilen bazı yazılı tebliğler yapılmıştı fakat bunlar, bugünkü düşünüşle gazete mahiyetinde görülmemektedir. Avrupada gazete denilebilecek şekilde neşriyat, ilk defa 16 inci asrda Venedikte ortaya çıkmıştır. Havadis yazılı olan kağıtlar arada sırada hazırlanırlar ve cüz'i bir para ile "mübadele" edilirdi.

Çinlilerin gelince, "Pekin resmi ceridesi", aşağı yukarı 1000 sene kadar uzun ömürlüdür. Evvelsi sarı bir kağıt üzerine, icap ettikçe İmparator tarafından isdar olunan iradeler yazılıdır; bun

Dünyada Neler oluyor?

Büyük babanın yaptığı marifetler

Paristen bildirildiğine göre 72 yaşında bir ihtiyar ken dişiyle 49 senedenberi evli olan karısına karşı boşanma davası açmıştır. Gelecek se ne altın düğününü tesid etmek isterken ihtiyarın bu hareketi yalnız karısına değil 48 yaşındaki oğlu ile 24 yaşındaki torunun da büyük bir hiddet uyandırmıştır. 72 lik ihtiyar karısının kavgacı, harris ve müsrif olduğunu iddia ederek onunla beraber yaşayamayacağını ileri sürmekte ise de karısı oğlu ve torunu için içinde bir kadın parmağı olduğunu, ihtiyarın genç bir kadınla evlenmek için 49 senelik karısından boşanmaya kalktığını söylemektedirler.

Buna mukabil ihtiyar da 48 yaşındaki oğlunun kendi oğlu olmadığını, karısının gayri meşru bir münasetinde dünyaya geldiğini iddia etmektedir.

Bu cihet isbat edildiği takdirde oğlu ile torunu aile isimlerini değiştirmeye mecbur kılacaklardır. Bu ise onların mevkii ni sarsacak istikballerini mahvedecektir. Onun için ihtiyarın oğlu ile torunu mahkemeye müracaatla ya ihtiyarın iddiasından vaz geçmesini ve yahud kendilerine iki bin lira tazminat vermesini istemişlerdir.

20 yaşındaki talebeler evlenmeli

Amerikada Şikago üniversitesi profesörü Dr. Corc Vorks, kız ve erkek talebeye hitaben bir tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğinde profesör, üniversitelerin 20 yaşına varmadan evlenmelerinin memleket menfaati için zarur olduğunu ve aksi takdirde Amerikanın felâkete doğru gittiğini bildirmiştir. Fakat şurası gariptir ki profesör Vorks, kendisi de bekârdır. Niye evlenmek istemediği hakkında talebeler tarafından sorulan bir suale, verdiği cevapta, 20 yaşında iken evlenmediği için şimdiye kadar bekâr kaldığını söylemiştir.

bir milyonerin karısı

Nevyorklu milyoner Bard, komünistlik suçile itham ettiği karısı aleyhinde bir dava açmıştır. Muhakemeye başlanmıştır. Davacı kocanın mahkemece iddia ettiğine göre karısı son zamanlarda komünistlik prensiplerini evin hayatında da tatbik etmekteymiş. Milyonerin malikanesindeki bütün amele ve usaklarına müsavi haklar vermiştir. Evinin büyük salonunda, karısının riyasetinde usak ve müstahdeminin iştirakile komünist içtimalarının yapılması ev âdeta bir anarşi ocağına dönmüştür. Nihayet milyoner Bard, kendisinin de bu hastahğa tutulacağını ileri sürmüş, derhal komünist karısından ayırd edilmesini istemiştir. Mahkeme boşanma kararını vermiştir.

ların kopyeleri devletin bütün vilâyetlerine yollanmıştı bu suretle iradeler temin olunurdu bu günde bütün hükümetlerin mahkemelere ve diğer resmi yerlere resmi cerideler gönderilecek tesbit edilen kanuna ve nizama müteallik esaslar bildirildiği gibi,

Mersin Piyasası

5-4-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	42,
Dağ malı	
Kapı malı	29
Koza	6,25
Kırma	6
Kozacı parlağı	17-

buğday - çavdar

Sert şark	5,30
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,25
Çavdar	4,50
Anadol yulaf	4,00

arpa

Anadol	3,62
Yerli	3,25
Nohut ekstra	6
Fasulye	7
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75,
Cehri	10-11
Susam	17,50

yapağı

Siyah	
Şark	50-51
Anadol	47-50
Aydın	50-51
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	5
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	41,
Acı çekirdek	32
Urfa Yağı	
İçel »	90

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	109-110

Kadınve erkek için Arlon

Markalı Kol Saatleri geldi kol, cep, masa ve duvar saatlerini de tavsiye ederiz

SEDAD SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No, 41 Mersin

Nöbetçi Eczane

bu akşam

İstikamet Eczanesi

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur	
Abone	Türkiye Hariç
Şerai	İçin için
Senelek	1200 Kr, 2000 Kr
Altaylık	600 1000
Üç aylık	300 500
Bir aylık	100 Yoktur.
Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.	

İLAN Mersin Belediye reisliğinden

Şehir içme suyu filtre tesisatını işletmek için Elektrik Fabrikasından yeni mezarlık yolunu takiben su havuzuna çekilen yüksk tenvettürlü hava hattın 6 Nisan 938 tarihinden itibaren cereyan verilmeye başlanacaktır.

Bu hattan geçen cereyanın kuvvetli olması hasebile tellere temas edilmesi tehlikeli bulunduğundan bir kaza vukuuna meydan verilmemek için bu mntakada çocukların uçurtma uçurmalarına müsaade edilmemesi çocuk velilerinden rica olunur.

İLAN

Mersin askerlik şubesi riyasetinden

938 Nisan Celbi ilanı

1 - Piyade sınıfından :

Muamelesi tekemmül etmiş yoklama kaçağı ve saklılar müddetlerini bitirmiş şube emrine girmiş tebdilbavalılar, bunlardan başka 316 doğumundan 330 dahil doğumuna kadar henüz sevk edilmemiş ve bakaya kalmış olanlar sevk edileceklerdir.

2 - Muzika sınıfından 316 dahil doğumlarının 331 dahil doğumuna gümruk sınıfından 316 dahil doğumundan 333 dahil doğumuna kadar fili hizmetini yapmış olanlar.

3 Jandarma sınıfından 316 dahil doğumunun 332 dahil doğumuna kadar muameleten sevk edilmemiş bakaya kalanlarla 333 doğumlarından istenilecektir.

4 - Orman koruma ve harp senayi 330 doğumlular davet edilecektir.

5 - Gayri islâmdan 316 dahil doğumundan 330 dahil doğumuna kadar muameleten sevk edilmiş ve bakaya kalanlarla 331 li doğumlulardan çağırılacaktır

6 - 937 teşrin ve 938 2 inci kanun celplerinde nakdi bedel verip te sevkleri nisan sevkıyatı bırakılanların bu celpte bedel vereceklerin talimlerini yapmak üzere 1 Mayıs 938 de kıtalarında bulunmak üzere 25-4-938 de şubemize müracaat edeceklerdir.

7- Silâh altına sevk edilecekler nüfus hüviyet cüzdanları ile geleceklerdir. Bölgemizde bulunmayanların buldukları mahallin şubelerine müracaat etmeleri ve buradaki akrabalarında şubemize açık adreslerinin bildirilmesi lâzımdır.

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

Kuruş	Kebaplar
15	Mersin kebabı koyun eti ile
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
15	Kuşbaşı kebab
20	Domatısli kebab
20	Bathıcanlı Urfa usulu
20	Sulu kebab Adana usulu kebab
20	Sarımsaklı Ayıntap kebabı
20	Külbastı
20	Yumurtalı salçalı kebab
20	Kirazlı Kebab
20	Keme kebabı
20	Patatısli kebab
20	Baharlı kebab
15	Sade maydanuzlu kebab
20	Yağlı hamurlu et tepside
20	Çiğ köfte
5	Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebab Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten

örnek kebapcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

Yurtdaş.

23 Nisan yaklaştı

Doktor Muharrem Atasü

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır .

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye
müstahzeratı bulunur.

TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

*Her Ayın Onbirinde
Çekilir*

*Her ocağı zengin
eder.*

**Sizde Bir
dane alınız.**

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalt-
sınız.
Satış yeri
Vilyam Rikards

Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezelin Atatürk

*Celâl boyar, Şük-
rû Kaya, Ali Çe-
tinkaya, Şükû Sa-
racoğlu, Saffet
Arıkan'a ait fotoğ-
raflar geldi.*

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatin göz önünde tutarak eşî bulunmıyan KAYA
DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlanmış fennin en son usullerini yaptırmakta bulunduğum-
uzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir .

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu" isbat
etmiştir .

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN EVEL MERSİN BASIM

Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsî Yeni Ve Çeşitlidir

*Resmî devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuaveasairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar*

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın

Türkiye İş Bankası